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Šis leidinys leidžiamas 
rankraščio teisėmis. Pasi
naudojant jo žiniomis, malo
niai prašoma nurodyti šaltinį.

VASARIO 16 GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS KUN.BR.LIUBINO
LANKYMOSI AMERIKOJE APŽVALGA

(Iš kelionės užrašų)
1964 m.balandžio 21 d. 15 vai.15 min.New Yorko laiku atvykstu'į 
New York,Kennedy aerodromą.Pasitinka burelių_vadovas Vytautas 
Strolia ir Žukauskai.Apsistotu pas prel.Balkūną,Maspeth,N.Y.
1964.IV.22 d. nuvykstu pas būrelių vadovę E.Baltrušaitienę,o iš 
ten į Balfo įstaigą,Brooklyn,N.Y. Gaunu Balfo reikalų vedėjo kun. 
L.Jankaus pilną globą,naudojuosi Balfo raštine.
Balandžio 25.susitinku su NCWC reikalų vedėju vyskupu Swanstrom, 
Angelų Karalienės parapijoj.Sutinku būrelio vadovą dr.Mekį,kun. 
J.Pakalniškį.Nuvykstu į "Darbininką" ir parašau straipsnį.Kalbuo
si su būrelio vadovu prov.Makauskiu.
Balandžio 24 d.su prel.Končium NCWC įstaigoje pas vysk.Swanstrom. 
Vakare dalyvauju Balfo centro valdybos posėdyje,darau pranešimą 
apie gimnaziją,patiekiu prašymą apmokėti maisto išlaidas. Balfo 
valdyba paskiria duonai apmokėti dol.5,000, kurie bus išmokami 
kas mėnesį po dol 500.
Balandžio 25 d..renku smulkias aukas vaikščiodamas po namus.Kalbu 
per prof.Jokūbo Stuko vadovaujamą radijo.Dalyvauju Žukausko re
žisuotame vaidinime "Diagnozė".Po vaidinimo vykstančioje vakarie
nėje surenkama gimnazijai dol.55.
Balandžio 26 d.Maspetho lietuvių klebonijoje gaunu per kun.Lekešį 
pirmąją šimtinę - iš Rušų šeimos,Port Washington,N.Y.Vakare pas 
dr.Kazicką gimnazijai remti moterų komiteto posėdis.Trumpas vizi
tas pas dr.K.J.Valiūną,kuris pažada įrengti vieną klasę»skirdamas 
tam reikalui dol.2.500.
Balandžio 27 - 29 d.įvairiose vietose Brooklyne ir New Yorke. 
Balandžio 50-gegužės 2. - Worchester,Mass.,prel.Vasio ir kun. 
Steponaičio globoje.Gegužės 1 d.susirinkimas Aušros Vartų para
pijos salėje.Lankausi Putname pas Nekaltojo Prasidėjimo seseles. 
Gegužės 2-5 d.d.-Waterburyje.Susirinkimas Petrauskų namuose - 
$ 185. Kalbu per Paliulio radiją.
Gegužės 5-4 d.d.Hartforde,Conn.Kalbu per "Tėvynės garsų"radiją. 
Vadovas A.Dragunevičius.Po pamaldų susirinkimas ir aukos $ 244. 
Viso Hartforde / 284.
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Apsistoja klebonijaje,pas kun.Matutį.
Gegužės 4-6 d.d.Albany,N.Y. pas kun.dr.M-Čyvą ir kun.dr.J.Grabį. 
$ 240 - du pirmieji- kunigai - šimtininkai:.M.Čyvas ir A.Petrai
tis.Gegužės 7-9 d.d.Rochester,N.Y.Klebono kun.Valuko globoje.Au
kos jau surinktos būrelių vadovų - $ 310.00. Įkalbu P.Puidoko ra
dijui 2 kalbas.Susitinku su būrelių vadovais Rageliu,Jankum ir 
Saladžium.Gegužės 9 d.Buffalo,N.Y.pas būrelio vadovą R.Masiulio- 
nį.Gegužės 9-11 d.d.Hamilton,Ont.,Canada.Prel.dr.J.Tadarausko glo
boje.Sakau 3 pamokslus,renkamos aukos bažnyčioje.Posėdis su LB 
apylinkės valdyba ir būreliii vadovais .Gauta suma ca./ 644.
Gegužės 11-13 d.d.Toronto,Cnt.,Canada.Apsistoju šv.Jono parapijos 
klebonijoje pas kun.P.Ažubalį.Gegužės 11 susirinkimas parapijos 
salėje.Lankausi "Tėviškės Žiburių" redakcijoje ir pas privačius 
asmenis.Bendros aukos kan.dol.440. Sutariu gegužės 31 Prisikėli
mo parapijoje rinkliavas gimnazijai.Tariuosi su būrelių vadovais. 
2 kalbos per Simanavičiaus radiją. Gegužės 13-16 d.d.Montreal,P.Q. 
Canada.Šv.Kazimiero parapijos klebono kun.dr .F. Jucevičiaus globo-j- 
je.Susirinkimas gegužės 15 d.Posėdis su Kanados PLB Krašto valdyba 
ir su Montrealio veikėjais.Aukos - kan.dol.244.Kalbu per Stankevi
čiaus radiją.
Gegužės 16-21 d.d.Cleveland,Ohio.,Šv.Jurgio parapijos klebono 
kun.B.Ivanausko globoje. 16 d.spaudos konferencija Čiurlionio na
muose. 17 d.pamaldos su pamokslu šv.Jurgio bažnyčioje.Išdalinami 
vokeliai aukoms gimnazijai.Susirinkimas parapijos salėje - darau 
pranešimą kartu su Sidzikausku.Posėdžiui vadovauja F.Eidimtas, 
Vasario 16 gimnazijos statybos vajaus komiteto pirmininkas.Grąži
nama dalis bažnyčioje išdalintų vokelių su aukomis,dalinami nauji 
vokeliai tiems,kurie nebuvo bažnyčioje.Karpiaus ir Žiedonio lydi
mas aplankau lietuvių kultūrinį darželį.Vakarieniauju pas muz.Mi- 
kulskius. 18 d.su Karpiais,Mikulskiene ir Sidzikausku nuvykstame 
aplankyti buvusio prezidento Antano Smetonos kapo.Vėliau lankau
si "Dirvos" redakcijoje.Vakare,kun.P/Dziegoraičio globojamas ap
lankau Krivickus ir J.Dobrovolskį.Pastarąjį kviečiu mokytojauti 
Vasario 16 gimnazijoje,bet gaunu neigiamą atsakymą. 19 d.posė - 
džiauju su gimnazijai remti būrelių vadovais Clevelande:Stp.Nas- 
vyčiu,A.Jonaičiu,A.Mikoliūnu ir A,Kokliene.Vakare dalyvauju Atei
ties klubo susirinkime,darau pranešimą apie Vokietijos lietuviš
kąjį jaunimą. 20 d.»kun.Dziegoraičio globojamas,aplankau dr.V.ir
V. Adomavičius,Akron,Ohio // 200,-/,dr.Degėsį ir dr.Martų,Cleve
land , Ohio .Vakare dalyvauju PLB valdybos posėdyje,Barzduko namuo
se .Naktį,dr.Lenkausko lydimas,nuvykstu pas Stempužius ir įkalbu 
į juostą kalbą apie gimnaziją radijo valandėlei. 21 d.aplankau 
kun.Angelaitį,kun.Grigonį.dr.J.Stankaitį,dr.Pautienį ir "Dirvos" 
redakcija.Išvykstu iš Cleveland,Ohio į Detroit.Mich.Aukos apie
/ 900.
Gegužės 21-25 d.d.,Detroit,Mich.šv.Antano parapijos klebono kun.
W. J.Staniewich globoje.Detroito autobusų stotyje pasitinka vajaus 
komiteto nariai :St.Urbonienė,L.Puskepalaitienė,Urbonas,V.Tamošiū
nas ir P.Vedeika.Čia pat padarome posėdį mano būsimos veiklos rei
kalais .
22 d.,kun.Br.Dagili o globojamas,lankau lietuvius,renku aukas.Va
kare įkalbu į juostą radijo valandėlei,vadovaujamai inž.Urbono.
23 d.,Petro Vedeikos globojamas,lankau namus,vėliau kalbu per
R.Valatkos vadovaujamą radiją,vakare dalyvauju kun.L.Jankaus pa
gerbime lietuvių namuose.Daromą rinkliava gimnazijai,nešusi ß 499.
24 d.»sekmadienis.Šv.Antano bažnyčioje laikau sumą ir sakau pa
mokslą. Po pamaldų susirinkimas Lietuvių namuose.Vakare pas inž.
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Urboną, prof.Pikūną ir inž.Smalinską.Aukų visuma Detroite,Mich, apie $ 1330. Klebono kun.W.Staniewich duotas sutikimas vėliau pa
daryti rinkliavą bažnyčioje./Ji davė / 100./ 23 d.iš Detroito nu
vykstu į Chicagą,Illinois.
Gegužės 26 - birželio 11 d.d. buvo skirta Chicagos ir jos apylin
kių lankymui.Tačiau,aplinkybėms taip susidėsčius,teko padaryti ke
letą išvykų ir į tolimesnes vietoves,net Kanadą.Chicagoj buvimo 
metu buvau globojamas prel.I.Albavičiaus,šv.Antano parapijos kle
bonijoje ,Cicero, III. Aplankau "Draugo" ir "Naujienų" dienraščių 
redakcijas.Posėdžiauju A.Gulbinsko namuose su Vasario 16 gimnazi
jos rėmėjų komitetu,dalyvaujant pirmininkui A.Gulbinskui, 45 bū
relių vadovui kun.B.Sugintai, J.Kavaliūnui ir D.Bielskui.
Gegužės 30 d.dalyvauju medikų korporacijos Gajos pobūvyje,kur or
ganizatoriai pakviečia sukalbėti pradžios maldą,leidžia kalbėti 
apie Vasario 16 gimnaziją ir rinkti aukas.Surinkta / 684.
Gegužės 31 d.nuskrendu į Torontą,Kanadoje,kur Prisikėlimo parapi
jos bažnyčioje pasakau 4 pamokslus ir per visas pamaldas yra ren
kamos aukos Vasario 16 gimnazijai. Surinkta / 800. Po pamaldų lai
kau parapijos salėje katalikams vyrams paskaitą apie katalikų vy
rų organizacijas V.Vokietijoje.Ta proga dr.ūleckienė-Arstikaity- 
tė įteikia 165 jos surinktų aukų iš Ontario'lietuvių gydytojų. 
Tą pačią dieną po pietų parskrendu atgal į Chicagą ir dalyvauju 
parengime gimnazijos naudai,East Chicago,Indiana.Parengimas yra 
suruoštas LB East Chicago apylinkės valdybos.Meninę programą at
lieka PLB JAV Kr.Valdybos pirmininko J.Jasaičio pastangomis at
kviesti baletininkai.
Birželio 2 d.kalbu per "Margučio" radiją,o birželio 3 d.-per Bar
čus šeimos radiją.Birželio 2 d.posėdžiauju su Chicagos LB apygar
dos valdybos pirmininku Br.Nainiu,K.Drunga ir D.Bielskum.Birželio 
4 d.,globojant Pr.Adomaičiui»susitinku su šaulių kapelionu kun. 
A.Šeštoku ir jis sutinka padaryti vajų šaulių organizacijos rė
muose. Padalau vizitą vyskupui V.Brizgiui.Nuvykstu pas Lietuvių 
Fondo tarybos pirmininką dr.A.Razmą į Willmington,Illinois,o su 
juo pas dr.Šukį į Kankakee,Ill.Viršminėtieji daktarai ir dr.B.Po
cius paaukoja gimnazijai / 500. Birželio 5 d.,globojant V.Šimkui, 
aplankau Chicagoje prekybininkus J.Lieponį ir J.Karvelį,inž.Stan
kų ir inž.Rudį.Vakare "Jaunimo Centre" visuomenės susirinkimas. 
Jam vadovauja A.Gulbinskas.įteikiu kun.B.Sugintui Vasario 16 gim
nazijos dovaną - portfelį.Po susirinkimo įvyksta steigiamasis 
Chicagos vajaus komiteto susirinkimas.Dalyvauja kun.B.Sugintas, 
A.Gulbinskas»kun.dr.F.Gureckas »Br.Nainys,Stp.Ingaunis,ev.kun.A.Tra- 
kis,K.Drunga,V.Šimkus,R.Šliažas ir R.Buntinas.Birželio 6 d.aplan
kau Kristijono Donelaičio vardo lituanistinę mokyklą Chicagoje. 
Priimu / 90. mokinių auką Vasario 16 gimnazijai,susipažįstu su 
pedagogais ir aplankau,lydimas direktoriaus J.Širkos»visas kla
ses pamokų metu.Iš čia nuvykstu,globojamas savo brolio,į Sodus, 
Mich,,kur J.Bačiūno ūkyje dalyvauju spaudos ir radijo darbuotojų 
konferencijoje.Turiu progą padėkoti spaudai ir radijui už pagel
ią Vasario 16 gimnazijai.Vakare dalyvauju LB posėdyje,kuriame at
stovaujama PLB valdyba,JAV,Kanados ir Vokietijos kraštų valdybos 
ir Chicagos apygardos valdyba.
Birželio 7 d.nuvykstu į Rockford,Illinois,kur gimnazijos naudai 
rengiama gegužinė.Sakau kalbą,renku aukas.Vakare dalyvauju Chi
cagoje Aukštesniosios Lituanistinės Mokyklos mokslo metų užbaigi
me.Birželio 8 d.,kun.B.Suginto globojamas,aplankau eilę gimnazi
jos rėmėjų,o vakare susitinkame su buvusiais Vasario 16 gimnazi
jos mokiniais.Susirinkimui pirmininkauja A.Brinkis.Kalbu aš ir
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kun.B.Sugintas.Susirinkusieji įteikia $ 100.Birželio 9,globoja
mas kun.P.Patlabos,atlankau šv.Kryžiaus ir šv.Jurgio parapijų 
klebonijas,inž.V.Naudžių ir dr.P.Kisielių. Birželio 10 d.,globo
jamas kun.dr.Z.Ramanausko ir kun.dr.A.Baltinio,lankausi pas dr. 
Kriaučeliūną.Vakare vajaus komiteto posėdis.Dalyvauja kun.B.Su
gintas ,kun.dr.F.Gureckąs,ev.kun.A.Trakis,Stp.Ingaunis,K.Drunga, 
V.Šimkus ir Br.Nainys.Čikagoj e aplankau būrelių vadovus:dr.Rin
gų,St.Didžiulienę ,M.Rėklaitį ir St.Grigaravičių.Susitinku su 
A.Brinkiu,R.Buntinu,D.Šleževičiene ir T.Mečkausku.Birželio 11 d. 
išskrendu iš Chicagos į New Yorką.
Birželio 15-14 d.d.lankausi Philadelphijo je,Pa.ir Baltimoreje,Md. 
Philadelphijoje įkalbu kalbą transliuoti per radiją ir dalyvau
ju birželio įvykių minėjimo pabaigoj.Baltimoreje laikau paskai
tą birželio įvykių minėjime.Čia renkamos gimnazijai aukos salė
je ir gimnazijos naudai duodami pietūs.Organizuoja LB apylinkės 
valdyba,Balfo skyrius ir gimnazijos rėmėjai.Mane globoja dr.E.Ar
minienė .Aplankau prel.dr.L.Mendelį.
Birželio 16-18 d.d.lankausi Washingtone,DC. Globoja L.Dambriūnas 
ir J.Vaitkus.Lankausi Amerikos Balso įstaigoje,įkalbu 2 kalbas. 
Susitinku su Lietuvos atstovu prie JAV vyriausybės J.Kajecku.
Birželio 19-25 d.d.lankausi Brocktone,Bostone,Lawrence ir Nor
wood /visos vietovės yra Mass.valstijoje/.Brocktone birželio 21 d. 
kun.L.Jankus sako pamokslus ir bažnyčioje daroma rinkliava gimna
zijai.Po pamainų aš laikau paskaitą ir renkamos aukos.Kalbu dar 
per P.Viščinio vadovaujamą radiją.Bostone birželio 20 d.,kunigo 
L.Jankaus iniciatyva,gauta audiencija pas Bostono arkivyskupą kar
dinolą Cushing,kuris pažada gimnazijai paaukoti / 5.000. Birželio 
21 d. laikau šv.Petro bažnyčioje sumą ir sakau pamokslą.Vakare 
susirinkimas Piliečių klubo salė je.Kalbu apie gimnaziją,gaunu au
kų. Vėliau posėdis su LB apylinkės valdyba.Aplankau "Keleivio" re
dakciją ir L.Enciklopedijos leidyklą.Bostone globoja šv.Petro pa
rapijos klebonas prel.Virmauskis.Norwood susirinkimas įvyksta 
birželio 25 d.,organizuoja Br.Kovas,kalba parapijos klebonas kun. 
A.Abračinskas.Renkamos aukos.Lawrence aplankau prel.Fr.Jurą ir 
rėmėjų būrelio vadovą P.Skersį.
Birželio 28 d.Brooklyn,N.Y.,Apreiškimo parapijoje laikau sumą,sa
kau pamokslą ir per visas pamaldas daromos rinkliavos gimnazijai. 
Globoja klebonas kun.N.Pakalnis.
Birželio 28-50 d.d.lankausi Providence,R.I.,globoja klebonas kun. 
V.Martinkus,dalyvauju gegužinė je,renku aukas.
Liepos 1 d.New York,lydimas kun.L.Jankaus,lankausi NCWC įstaigoje, 
kalbuosi su msgr.Mc Carthy.Vakare su kun.L.Jankum lankomės Eli
sabeth,N. J . pas kleboną prel.M.Kemėžį ir rėmėjų būrelio vadovą 
P.Ivašką.Vėliau susirinkimas Newarke,N.J.parapijos salė je,globo
jamas kun.P.Totoraičio,vadovaujamas New Jersey LB apygardos pir
mininko inž.V.Dilio.Kalbu,renkamos aukos,įsteigiamas vajaus komi
tetas , pasižadąs iš New Jersey lietuvių surinkti / 2.500 ir taip 
įrengti vieną klasę.Komiteto nariai:V.Dilis,kun.Dabušis,kun.P.To
toraitis , prof. J. Stukas ,K. Šipaila , V.Mėlinis ir Žukauskienė.Liepos 
2 d.dalyvauju Balfo centro valdybos posėdyje Brooklyne,N.Y.
Liepos 5 d.New Yorke aplankau kun.A.Kardą,Kearny,N.J. - kun.Šer
ną,Bayonne ,N. J. - kun.dr.J.Starkų ir vakare išleistuvės Newarke 
pas V,Vaitiekūną.Dalyvaują:prof.J.Brazaitis,Maželis,Žaromskis, 
pulk.Šlepetys,Kregždžiaį-Šimkus,kun.V.Dabušis ir kun.L.Jankus.
Liepos 4 d. išskrendu atgal į Vokietiją.
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PADĖKA

Nuoširdžiai dėkoju už globą,patirtą man lankantis JAV-bėse ir 
Kanadoje Balfo centro valdybai,ypač jos reikalų vedėjui kun.L.JAN
KUI. Dėkoju nakvynę ir maistą suteikusiems prel.J.BALKUNUI, kun. 
N.PAKALNIUI, prel.K.VASIUI, kun.A.GRADECKUI, kun.J.MATUČIUI, kun. 
dr.M.ČYVUI, kun.P.VADUKUI, prel.dr.J.TADARAUSKUI,kun.P.AŽUBALIUI, 
tėv.PLACIDUI BARIUI OFM, kun.dr.P.JUCEVIČIUI, kun.B.IVANAUSKUI, 
kun.W.STANEVIČIUI, J.LIUBINUI, prel.Ig.ALBAVIČIUI, kun.J.CEPUKAI- 
ČIUI, dr.E.ARMONIENEI, prel.L.MENDELIUI, GALINAIČIAMS, J.VAITKUI, 
L.DAMBRIUNUI, prel.Fr.VIRMAUSKIUI, kun.F.NORBUTUI, kun.V.MARTIN- 
KUI ir kun.L.JANKUI.
Lygiai nuoširdžiai dėkoju visiems gimnazijai remti būrelių vado
vams, vajaus komitetams atskirose vietovėse, PLB valdybai, Kana
dos ir JAV-bių kraštų valdyboms, LB apygardų ir apylinkių valdy
boms. Balfo skyriams, visiems laikraščiams, visų radijo valandė
lių direktoriams, visiems savo draugams, nuoširdžiai man talki
nusiems atlikti pavestąją misiją.

Kun.Br.Liubinas

-o-o-o-o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—o—

Vasario 16 gimnazijos direktoriaus kun.Br.Liubino atliktos va j a us 
kelionės pasėkoje gimnazijos statybai iki šiol gauta am.# 14.503,- 
ir can.ß' 2.548. Balfo centro valdyba paskyrė gimnazijos duonai 
$ 3.000,kurie mokami dalimis per 10 mėnesių po $ 300. Įvairiose 
vietovėse rinkliavos dar nesibaigusios ir jų daviniai paaiškės 
tik vėliau. Taip pat gauta visa eilė asmeniškų pažadų,pav.,iš 
Bostono arkivyskupo kardinolo Cushing laukiama 5.000, iš Balfo 
centro valdybos pirmininko prel.J.B.Končiaus $ 1.000 ir kitų.
I. Aukos Kanadoje:

Toronto 
Hamilton 
Montreal 
Ottawa .

1
2
3
4
5. Sudbury

n 

n

I!

tl

1.446
669
244
100

89
II. Apytikris aukų pasiskirstymas atskirais JAV-bių kraštais:

1. New York ..................................................... $ 4.623,-
2. Illinois ..................................................... " 2.950,-
3. Massachusetts ........................................ " 2.084,-
4. Michigan ..................................................... " I.472,-
5. Ohio ................................................................ " 990,-
6. New Jersey ................................................ " 615,-
7. California ................................................ " 521,-
8. Connecticut .............................................. " 469,-
9. Maryland ..................................................... " 458,-

10. Indiana ........................................................ " 132 -
11. Rhode Island ........................................... " 100’-
12. Pennsylvania ........................................... " 79’-

Pabrėžiama,kad šis paskirstymas nėra visai tikslus,o tik apytik
ris .
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VASARIO 16 GIMNAZIJOS STATYBOS RĖMĖJAI 
(lankantis dir.kun.Br.Liubinui)

I. KLASĖS FUNDATORIUS

# 2.500,—
Dr.Juozo Kęstučio Valiūno šeima,New Rochelle,N.Y.

II. GARBĖS RĖMĖJAI
# 800,—

Frisikėlimo parapija Toronte, 
Canada,klebonas tėv.Placidas 
Barius,OFM.

# 500,—
Apreiškimo parapija Brooklyne, 
N.Y.,klebonas kun.N.Pakalnis.

# 310,—
Nuolatiniai rėmėjai 
Rochester, N.Y.

# 275,—
Šv.Kazimiero parapija Brockto- 
ne,Mass.klebonas kun.F.Norbutas.

# 170,—
Dr.Kazys A.Šukys,Kankakee,III.

0 160,-
Dr.B.Poškus,Kankakee,Ill.

# 136,—
Cicero Augštesnioji Lituanis
tinė Mokykla.

# 521,- 
S.Puikūnienėi (surinktos aukos) 
Los Angeles,Calif.

#•329,—
Aušros Vartų parapija Hamiltone, 
Canada,klebonas,prel.dr.J.Tada- 
rauskas.

# 300,—
Atsimainymo parapija_Maspeth,N.Y. 
klebonas prel.J.Balkūnas.

# 200,—
Dr.V.ir V.Adomavičiai,Akron,Ohio.

Č 170»—..
Dr.Antanas Razma»Willmington,III.

# 146,—
LB Baltimores Apylinkė 
per dr.E.Armonienę.

# 108,—
Lietuvių Resisten.Santarvės 
Detroito skyrius.

# 100,-

Mr.and Mrs.Paui Rusas, 
Port Washington,N.Y.
Kun.dr.M.Gyvas »Albany,N.Y.
LB Hamiltono Apylinkė.

Talka Construction Co LTD 
(Dronseika ir Strazdas) 
Toronto,Ont.»Canada.
Šv.Jono parapija,kun.P.Ažuba
lis ,Toronto,Ont.,Canada.

Kun.Alfonsas Petraitis, 
Albany,N.Y.
Antanas Kaušpėdą,Hamilton,Canada.
Prel.dr.Juozas Tadarauskas, 
Hamilton,Ont.»Canada.
Kun.Jonas Staškevičius, 
Toronto,Ont.»Canada.

Kun.dr.F.Jucevičius,Montreal,P.Q.
Canada.
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Kun.dr.V.Skilandžiunas, 
Fitzroy Horbour,Ont. ,Canada 
Juozas Staugas, 
Detroit »Mich.
M.Šnapštys, 
Detroit,Mich.
Inž.įr Arch.Sąjungos C.V., 
inž.Č.Staniulis,Detroit»Mich.
Dr.Antanas Čiūris,Lake Zurich, 
Ill.
Dr.Jonas Šalna»Granslake,Ill. 
Kun.B.Sugintas,Chicago,Ill. 
Buvusieji Vasario 16 Gimna
zijos mokiniai,Chicago,Ill. 
Dr.P.Kisielius,Cicero,Ill.
J.Vembrė,So.Boston,Mass. 
W.Berzinskas,Brockton,Mass.
Prel,Pr.Juras,Lawrence,Mass. 
Kun.P.Totoraitis »Newark,N.J. 
Antanas Laurutis,Dorchester, 
Mass.
Šv.Antano Parapija, 
Detroit,Mich.,klebonas kun. 
W.Staniewich.

Kun.B.Ivanauskas, 
Cleveland,Ohio.
Stasė ir Vacys Urbonai, 
Detroit,Mich.
P.Pago jus, 
Detroit,Mich.
J.ir ALKebleriai,Cicero 50,111.

Dr.A.Mili us,S o.Holland,Ill.

J.Lieponis,Chicago,Ill.
Dr.V.Dubinskienė,Chicago,Ill. 
Prel.Ignas AlbaviSius,Cicero,Ill.

Prel.L.Mendelis,Baltimore,M.D. 
LB Bostono Apylinkė.
Emilija Lileikaitė,Brockton,Mass. 
Prel.M.G.Kemėžis,Elisabeth,N.J. 
Prel.Ignas Kelmelis»Newark,N.J. 
Dantų Gydytojų Draugija, 
Chicago,III.

11!. RĖMĖJA I

M ?Qr-
Kristijono Donelaičio 
Lituanistinė mokykla, 
Chicago,III.

gf 75.—
Brocktono Balfo skyrius.

Buv.Landshuto stovyklos lie
tuviai per M.Pėteraitienę, 
Chicago,Ill.

0

£.89,-
J.Bataitis (surinktos aukos) 
Sudbury,Ont.,Canada.

gT 55.—
Brooklyno vaidintojų trupė - 
Vitalis Žukauskas,Brooklyn,N.Y.

50,—

Prof.J.Stukas,New Jersey.

Nekalto Prasid.Seselės , 
Toronto »Canada.
Dr.J.Stankaitis,Cleveland, 
Ohio.

Ontario Lietuvių Gydytojų drau
gija, Toronto,Canada.
Dr.F.Lenkauskas,Cleveland,Ogio.

Dr.L.Puskepalaitienė,Detroit,Mich.
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Dr.Fr.Jaras,East Chicago,Ind. Dr.G ir Ald.Grinis, 

So.Holland,Ill.
J.Karvelis,Chicago,Ill. Inž.J.Stankus,Chicago,Ill.
Inž.V.Naudžius,Chicago,Ill. Šv.Kazimiero parapija,

kun.K.Balčys,Amsterdam,N.Y.
J.Kucinas,Brockton, Mass. A.Sabaitis»Brockton,Mass.
So.Bostono Lietuvos Pi- LB New Jersey Apygarda,
liečiu Draugija.

40ž--.,
Kun.dr.J.Grabys,Albany,N.Y. M.ir V.Krivickai,Cleveland,Ohio.

$ V,-
LB East Chicago,Ind.Apylinkė.

Dr.B.Beinoris,Wooddale,Ill. Dr.F.Mažeika,Lake Zurich,Ill.
Dr.R.Vienužis,Hampshire,Ill.

ft 30,~
Vyt.Beleckas,New York,N.Y. Alf.ir M.Maksvyčiai,Chicago,Ill.
Dr.P.Švarcas,Mascontah,Ill.,
Balfo skyrius. $ ,
J.Briedis,Detroit,Mich.

$ 25,—
Prof.kun.V.Bartuška,New York, Prof.kun.A.Rubšys,New York,N.Y.
N.Y.
L.Kuzmickis,Waterbury,Conn. LB Hartfordo skyrius.
T.Blinstrubas»Cleveland,Ohio. St.ir 0.Karpiai,Cleveland,Ohio.
J.Staniškis»Cleveland,Ohio. Ateities Klubas»Cleveland,Ohio.
Kun.V.Vilkaitis »Cleveland,Ohio.Dr.J.Pikünas»Detroit »Mich.
M.Mozūras »Detroit,Mich. J.Kazlauskas »Chicago,Ill.
E.Strolia,Chicago,Ill. Šv.Pranciškaus parapijos choras,

East Chicago,Ind.
D.B.»Chicago,Ill.
Antanas Martinkus,Chicago,Ill.

Julija Bičiunienė,Chicago,Ill. 
Juozas Liubinas,East Chicar- 
go, Ind.
Dr.J.Makštutis,0ak Lawn,Ill.
ALT S-gos skyrius,Elisa
beth,N.J.
Saulius Šimoliūnas,New York, 
N.Y.
St.Baras »Chicago,Ill.
LB Newarko Apylinkė
Pranas Joga,Akron,Ohio. 
Kun.Jonas Pakalniškis, 
Brooklyn,N.Y.

Gerimantas Penikas,Binghampton,N.Y 
Kun.A.Abračinskas »Norwood »Mass.

Norwood Lietuvių parapija.

Marta Daukšienė,Newark,N.J.
Kun.V.Dabušis,Paterson,N.J.
Kun.Antanas Kardas,New York,N.Y.
B.Jablonskis »Aurora,III.

8



- 9 -

$ 23,-
Dr.P.Vileišis, Waterbury,Conn.

ß' 20,—
L.Bazėnas,Naugatuck,Conn.
Pr.Stankus,Hartford,Conn.
Juozas Tranelis,Montreal,P.Q., 
Canada.
Dr.Alf.Martus»Cleveland,Ohio.

Ona Vaškevičienė»Detroit,Mich. 
L.ir M.Bajoriūnai,Detroit,Mich. 
Z.St.Dryža »Detroit,Mich.
J.E.Baubliai »Detroit »Mich.

J.Tamošiūnas »Detroit »Mich. 
Juozas Bartkus,Chicago,Ill. 
Aug.Pocius »Rockford,Ill. 
Stepas Ingaunis,Cicero,Ill.

Amelija Galchus,Long
El.ir J.Valiukoniai,So.Bos
ton,Mass.

Katr.Degutienė,Hartford,Conn.
Vyt.Birieta,Toronto,Canada.
Dr.D.Degėsis,Cleveland,Ohio.

Veronika Arnastauskaitė,Cleveland, 
Ohio.
P.Padolskis »Detroit,Mich.
Bronius Staniškis,Detroit»Mich.
Gabijos Tunto skautės»Detroit,Mich
Dr.D.Naikauskienė »Windsor,Ont.Ca
nada .
Stasys Vaišvilas,East Chicago,Ind.
Alfonsas Kinduris,Chicago,Ill.
J.Staškauskas »Rockford,Ill.
Kęstutis Simanavičius»Ponghkip- 
sie ,N. Y.

Island,N.Y.Kun.K.Kuzminskas»Lawrence »Mass. 
E.Pateckytė »Hartford,Conn.

S' 16. —
P.ir J.Ivaškai»Elisabeth,N.

# 15,—
Brundzai,Detroit »Mich. Ateit.Sendraugiai »Detroit,Mich.
L.Kairienė »Chicago. J.Milaševičius »Rockford,Ill.
Liet.Kat.Moterų 15 Kuopa, Ant.Mažiulis»So.Boston»Mass.
Brockton,Mass.
I.ir A.Paulauskai,Providenc»R.I. Kun. V.Martinkus ,Providenc,R.I. 
V.A.D.»Brooklyn,N.Y. A.Pliskaitis,Newark,N.J.

S' 12,—
Dr.Br.Gruzdienė, Detroit»Mich.

S' 10.—
Narvydas »Brooklyn,N.Y. ; Pumpučiai,Maspeth,N,Y.;A.Markevičiūtė, 
Brooklyn,N.Y.;A.ir R.Pūrai,New York;M.Jokūbaitis,Brooklyn,N.Y.;
E.Misiūnas,Brooklyn,N.Y.;Vyt.Strolia,Brooklyn,N.Y.jkun.P.Lekešis, 
Maspeth,N.Y.;A.Antanaitis»Maspeth,N.Y.;B.Tamulevičius »Worches- 
ter »Mass.;B.Mačiulaitis,Waterbury,Conn.;A.Petrauskas,Waterbury, 
Conn.;Raugalis,Waterbury,Conn.jPaliulis,Waterbury,Conn.;Narbutas, 
Waterbury,Conn.;E.Bazėnas.Waterbury,Conn.;M.Kurnėta»Waterbury,Conn.; 
P.Kumetienė »Waterbury »Conn.;J.Žemaitaitis »Waterbury,Conn.;J.Sli- 
vinskas »Waterbury,Conn.;J.Tamošauskas,Paterson,N.J.;J.Dragunevi- 
čius,Hartford,Conn.;A.Dragūnevičius.Hartford,Conn.; J.ir H.Dapkai, 
Hartford,Conn.;V.Balčiūnas»Hartford,Conn.;A.Mockus »Hartford,Conn.;
J.Niurką,Hartford,Conn.: Hartfordo Ramovėnai; St.Pikturna»Hartford, 
Conn.;Br.Vedeikis,Hartford,Conn.;A.Pateckis »Hartford »Conn.;M.Laz- 
dutis »Hamilton»Canada; kun.Vincas Valkavičius »Cambridge,Mass.;
P.Lelis,Toronto,Canada;Pr.Bastys.Toronto,Canada;Maironio Vardo 
Šeštadieninės Mokyklos IVs skyriaus mokiniai,Toronto,Canada;Trum- 
pienė,Toronto,Canada: J.J ocas »Montreal,Canada; J.Lukošiūnas »Mont
real »Canada ; J. Lukošclči’If; E'intrėa’f;'Jah^ ; J. Skučas .Montreal »Canada; 
J.Laimikis »Montreal.Canada;Pr.Paukštaitis,Montreal,Canada;P.P.Lu
koševičius ,Montreal,Canada;J.Viliusis, Montreal,Canada;J.Šemogas,
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Montreal,Canada;Vyt.Senkus,Cleveland,Ohio.;Mikulskienė,Cleveland, 
Ohio.;A.Mikulskis,Cleveland,Ohio.;A.Puškoriūtė,Cleveland»Ohio.; 
Vyt.ir Nora Braziuliai»Cleveland,Ohio.;D.ir I.Mašiotai,Cleveland, 
Ohio.;V.Abraitis,Cleveland,0hio.;V.Tamulis,Cleveland,Ohio.;Z.Ta
rutis .Cleveland,Ohio.;dr.Z.Sabataitis »Cleveland,Ohio.;E.ir Z.Ja
kuliai, Cleveland ,Ohio.;A.Gailiušis »Cleveland,Ohio.;K.Minca »Cleve
land ,Ohio.;M.Slabokienė,Cleveland,Ohio.;Ö.Šatkauskas,Cleveland, 
Ohio.;J.Dobrovolskis »Cleveland »Ohio.;V.Kazakaitis »Cleveland »Ohio.; 
V.ir Z.Akelaičiai»Cleveland »Ohio.;Vyt.Raulinaitis,Cleveland,Ohio.; 
St .Astrauskas »Cleveland »Ohio.;A.Dagilis »Detroit »Mich.;kun.V.Kriš- 
čiūnevičius »Detroit »Mich.;VI.Pauža »Detroit »Mich.;St.Šimoliūnas, 
Detroit»Mich.;K.Šeputa»Detroit»Mich.;A.Jaškulis»Detroit»Mich.; 
P.Ališkaitis »Detroit »Mich.;G.Viskantienė,Detroit »Mich.J.Šepetys, 
Detroit»Mich.;Birutietės»Detroit»Mich.;Pr.Juška,Detroit,Mich.; 
dr.M.Miškinienė, Detroit »Mich.;J.Jonynas,Detroit »Mich.;A.Paškus, 
Detroit »Mich.;V.Lingis »Detroit »Mich.;Petrauskai »Detroit »Mich.;
St.Didžiulienė,Cicero;dr.Z.Danilevičius »Chicago,dr.Krakaitis»Det
roit »Mich.;A.Rudytė »Montreal,Canada;dr.0.Gustainienė,Toronto»Cana
da ;dr.Rūta Ciplijauskienė »Toronto »Canada,dr.A.Užupienė,Toronto »Ca
nada ,dr.A.L.Morgan,Toronto,Canada;dr.Dičpinigaitis,Toronto,Canada; 
dr.A.Barkauskas,Toronto,Canada;dr.R.Geležiūnas »Toronto,Canada; 
dr.S.Bacevičius,Toronto,Canada;dr.J.Vingilis »Toronto,Canada;dr.A. 
Valadka,Toronto,Canada ;dr.A.Saikus,Toronto,Canada;dr.A.Pauvimis, 
Toronto,Canada;dr.A.Zubrys,Toronto,Canada;dr.J.Urbaitis »Toronto, 
Canada;dr.J.Yčas,Toronto,Canada;dr.J.Sungaila »Toronto,Canada;J.Ton
kūnas »Toronto,Canada;J.Neverauskas »Gary,Ind.;R.Strikąitytė,Toron
to, Canada;dr.P.Žemaitis »Detroit »Mich.;dr.J.Gurklevičius,Chicago; 
Br.Polikaitis,Chicago;J.Abraitis,Chicago;V.Andri jauskas »Chicago;
Br.Šliažas,Chicago;Ig.Rapinas,Chicago;J.Vailokaitis »Chicago;E.Kar- 
nėnas,Cleveland;O.Karnėnienė,Cleveland; J.Ignątonis,Chicago;Ch.Kris- 
tuney,Chicago;J.Leonauskas,Chicago;J.Bacevičius »Rockford,Ill.;
LB Rockfordo Apylinkė;K.Rutkauskas»Rockford,Ill.;A.Kapačinskas, 
Rockford,Ill,;St.Tikuižis »Rockford,Ill.;A.Šmatavičius »Rockford, 
Ill.;N.Micius»Cicero,Ill.;P.Žibūnas,Chicago;Br.Nainys »Chicago;
N.Umbrazaitė,Brooklyn,N.Y.;J.Velyvis»North Adams,Mass.;A.V.,Rich
mond, N.Y.;Algis Eidukevičius,Brooklyn,;Vyt.Vebeliunas»Richmond,N.Y.; 
V.Lukas,Kew Gardens,N.Y.;Liet.Moterų Atstovybės Philadelphijos Klu
bas »Philadelphia,Pa.; Mykolaičiai, Philadelphia,Pa.; K.Dalinkevi- 
čius »Philadelphia,Pa.; Galiną itienė,Baltimore,Md.;F.Puskunigienė, 
College Point,N.Y.;P.Viščinis,Brockton»Mass.;kun.Mykolas Vembrė, 
Brockton,Mass.;K.Zaganevičius,Cambridge »Mass.;A.Januška »Dorches
ter »Mass . ;A.Andrušienė »So.Boston,Mass.;A.Vrublauskas »Dorchester, 
Mass.;St.Kazlauskas »Arlington,Mass.;J.Svidras »Norwood »Mass.;P.Ty
la »Norwood »Mass.;A.Tumas»Norwood »Mass.; D.Razuliavičius »Norwood, 
Mass . ; Br .Kovas »Norwood »Mass. ;P. Pago jus , Hollis »N.Y. ;"M. Vyšniauskaitė , 
Woodhaven, N.Y. ;N. Vykinta it ė , Trenton, N.'J. ; Vyt .Rastenis , Providence , 
R. I.;Vyt.Stražnickas »Providence,R.I.;Providence skautai;K.Navakaus- 
kas »Providence,R.I.;K.Gaid imas »Providence,R.I.;M.Stukienė »Newark, 
N.J.;A.Žukauskas »Newark,N.J.;V.Melinis »Newark,N.J.;V.Stanaitis, 
Newark,N.J.;K.Šipaila »Newark,N.J.;VI.Dilis »Hilside,N.J.;B.Šarkenis, 
Newark,N.J.;K.Krušinskas,Woodhaven,N.Y.;M.Jankevičiūtė,New York; 
J.Ceilius »Woodhaven,N.Y.;0.Žemaitienė,New York;M.Vaitiekaitytė, 
Grosse Pointe »Mich.;Vasikauskas »Brooklyn,N.Y.;kun.J.Pragulbickas, 
Elisabeth; V.ir A.St&kniai,Elisabeth;Pr.Kupinskas»Elisabeth.

Č 8,-
J.Steponavičienė,Cleveland.Ohio■ v.ir K.Kundrotai»Detroit»Mich. 

,■  M.Graužinyte,Chicago.

H.Strolia »Brooklyn »N.Y.; F.Budulis »Elisabeth,N.J.

&
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